
Na temelju članka 13. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 2. stavka 1. točke 9. i 
članka 20. stavka 6. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne 
novine, br. 89/18) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. studenog 
2021. godine, donosi

O D L U K U
O POKRETANJU POSTUPKA IZRADE PROVEDBENOG PROGRAMA

 GRADA PULA-POLA ZA MANDATNO RAZDOBLJE OD 2021. DO 2025. GODINE

Članak 1. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Provedbenog programa Grada Pula-Pola 
za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine (u daljnjem tekstu: Provedbeni program).

Članak 2. 

Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog planiranja od značaja za Grad Pula-
Pola koji  opisuje i osigurava postizanje posebnih ciljeva iz Nacionalne razvojne strategije 
Republike Hrvatske 2030. (Narodne novine, br. 131/21).

 Članak 3. 

Provedbeni program bit će usmjeren na definiranje osnovnih polazišta daljnjeg 
uravnoteženog razvoja Grada Pula-Pola, utemeljenog na održivom i učinkovitom korištenju 
raspoloživih resursa, sukladno načelima partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim načelima 
politike regionalnog razvoja, a izradit će se sukladno Uputama za izradu provedbenih 
programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Članak 4. 

U postupak izrade Provedbenog programa uključena su sva upravna tijela i 
proračunski korisnici Grada Pula-Pola.

Članak 5. 
Ovlašćuje se lokalni koordinator Grada Pula-Pola za pružanje stručne pomoći i 

obavljanje poslova koordinacije i nadzora tijekom postupka izrade Provedbenog programa.

  Članak 6. 

Za obavljanje stručno-administrativnih poslova prilikom izrade Provedbenog 
programa zadužuje se Odsjek za strateško planiranje pri Upravnom odjelu za lokalnu 
samoupravu Grada Pula-Pola. 



  Članak 7. 

O ovoj Odluci informirat će se javnost sukladno članku 42. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske objavom na mrežnim 
stranicama Grada Pula-Pola.

  Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 
Grada Pule.

KLASA:022-05/21-01/247
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-2
Pula, 09. studenog 2021. 

GRADONAČELNIK
       dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa 

Grada Pula-Pola za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine sadržan je u članku 13. 

stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(Narodne novine, br. 123/17), članku 2. stavak 1. točke 9. i članku 20. stavak 6. Uredbe o 

smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja za jedinice lokalne 

i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, br. 89/18) i članku 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 

kojima je utvrđena nadležnost izvršnog tijela jedinica lokalne samouprave za donošenje 

kratkoročnih akata strateškog planiranja jedinice, u ovom slučaju Provedbenog programa 

Grada Pula-Pola za mandatno razdoblje. 

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (u daljnjem 

tekstu: Zakon) je donesen s ciljem povećanja učinkovitosti i djelotvornosti javnog upravljanja, 

sukladno Strategiji razvoja javne uprave za razdoblje od 2015. do 2020. godine te 

Nacionalnom programu reformi za 2017. godinu. Zakonom se postavlja integrirani sustav 

planiranja razvoja koji obuhvaća strateško planiranje i realizaciju programa, projekata i 

aktivnosti te na taj način postavljaju pretpostavke za učinkovito, djelotvorno, odgovorno i 

održivo upravljanje razvojem Republike Hrvatske. Dodatno, Nacionalna razvojna strategija za 

razdoblje do 2030. godine, osnova je za programiranje korištenja EU fondova u idućem 

financijskom razdoblju. Sustav strateškog planiranja Vladi Republike Hrvatske i jedinicama 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, omogućava oblikovanje i provedbu javnih 

politika u svrhu postizanja fiskalne učinkovitosti i mjerljivog i održivog razvoja.  

Zakonom je propisano da se vrste akata strateškog planiranja dijele na dugoročne, 

srednjoročne i kratkoročne akte. Dugoročni akti strateškog planiranja su Nacionalna razvojna 

strategija, višesektorske i sektorske strategije i donosi ih Sabor RH. Srednjoročni akti 

strateškog planiranja, koji se izrađuju i donose za razdoblje od pet do deset godina, su 

nacionalni planovi i planovi razvoja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Kratkoročni akti strateškog planiranja jesu program Vlade, program konvergencije, nacionalni 

program reformi, provedbeni programi ministarstava, središnjih državnih ureda i državnih 

upravnih organizacija i provedbeni programi jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. 

Ovom Odlukom Gradonačelnik pokreće postupak izrade Provedbenog programa Grada Pula-

Pola za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program Grada Pula-Pola 

je kratkoročni akt strateškog planiranja od značaja za Grad Pulu koji  opisuje i osigurava 

postizanje posebnih ciljeva iz Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske 2030. 

(Narodne novine, br. 131/21). Provedbeni program bit će usmjeren na definiranje osnovnih 

polazišta daljnjeg uravnoteženog razvoja Grada Pula-Pola, utemeljenog na održivom i 

učinkovitom korištenju raspoloživih resursa, sukladno načelima partnerstva i suradnje te 

ostalim temeljnim načelima politike regionalnog razvoja, a izradit će se sukladno Uputama za 

izradu provedbenih programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

U postupak izrade Provedbenog programa uključena su sva upravna tijela i proračunski 

korisnici Grada Pula-Pola. 



Također, ovim aktom ovlašten je lokalni koordinator Grada Pula-Pola za pružanje stručne 

pomoći i obavljanje poslova koordinacije i nadzora tijekom postupka izrade Provedbenog 

programa, a za obavljanje stručno-administrativnih poslova prilikom izrade Provedbenog 

programa zadužen je Odsjek za strateško planiranje pri Upravnom odjelu za lokalnu 

samoupravu Grada Pula-Pola.  

Temeljem članka 42. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske, o ovoj Odluci informirat će se javnost objavom na mrežnim stranicama 

Grada Pula-Pola. 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Grada Pula-Pola za 

mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine dostavljen je u prilogu.  

 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

 

Akt pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 

 

 

                   p.o. GRADONAČELNIKA   
                         Anja Ademi, mag.fin.  
  
                                                                              
   

 


